## от 30 марта 2022 года № 158

## Об обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области постановля в тя

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

Архангельского областного Собрания депутатов к Министру природных ресурсов и экологии Российской Федерации Козлову А.А. о необходимости совершенствования правового регулирования в сфере лесного законодательства (постановление от 16.02.2022 № 1509);

Белгородской областной Думы к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой по вопросу расширения списка работ, производств, профессий, должностей, специальностей, в соответствии с которыми устанавливается повышение размера фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости и к страховой пенсии по инвалидности в соответствии с частью 14 статьи 17 Федерального закона "О страховых пенсиях" (постановление от 27.01.2022 № П/17-17-7);

Белгородской областной Думы в Правительство Российской Федерации по вопросу совершенствования механизма взыскания алиментов в пользу несовершеннолетних и дополнительной поддержки семей, имеющих детей (постановление от 24.02.2022 № П/18-21-7);

Брянской областной Думы к Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину по вопросу усиления административной ответственности за пропаганду либо незаконную рекламу наркотических средств, психотропных веществ или их прекурсоров, растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, и их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества

либо их прекурсоры, новых потенциально опасных психоактивных веществ путем внесения изменений в статью 6.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (постановление от 24.02.2022 № 7-848);

Законодательного Собрания Амурской области к Министру просвещения Кравцову С.С. вопросу обеспечения Российской Федерации ПО антитеррористической безопасности малокомплектных образовательных организаций, расположенных В труднодоступных сельских поселениях (постановление от 21.02.2022 № 2-3/296);

Законодательного Собрания Республики Карелия к Председателю комитета Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по экологии, природным ресурсам и охране окружающей среды Кобылкину Д.Н. по вопросам необходимости совершенствования правового регулирования в сфере обращения с животными, в том числе с животными без владельцев, а также финансирования мероприятий в указанной сфере за счет средств федерального бюджета (постановление от 17.02.2022 № 218-VII 3C);

Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа к Министру труда и социальной защиты Российской Федерации А.О. Котякову и Министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации И.Э. Файзуллину о совершенствовании правового регулирования обеспечения инвалидов жилыми помещениями, приспособленными с учетом потребностей инвалидов (постановление от 17.02.2022 № 775);

Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа к Министру сельского хозяйства Российской Федерации Д.Н. Патрушеву по вопросу разработки и принятия ветеринарных правил осуществления идентификации и учета животных (постановление от 17.02.2022 № 776).

- постановление 2. Направить настоящее И указанные обращения Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину, Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой, председателю Комитета Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по экологии, природным ресурсам и охране окружающей среды Д.Н. Кобылкину, Министру природных ресурсов и экологии Российской Федерации А.А. Козлову, Министру просвещения Российской Федерации С.С. Кравцову, Министру труда и социальной защиты Российской Федерации Министру сельского А.О. Котякову, хозяйства Российской Федерации Д.Н. Патрушеву, Министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации И.Э. Файзуллину и в законодательные (представительные) органы государственной власти субъектов Российской Федерации.
  - 3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.